
令和４年１２月１３日

５年生の保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 西里 優子

（公印省略）

宿泊学習前の食物アレルギー調査のお願い

平素より、保護者皆様におかれましては、本校教育活動並びに感染予防へのご理解とご協力を
賜り、心より感謝申し上げます。
さて、お子さまが安心して宿泊学習を過ごせますよう、下記の内容をご確認いただき、食物ア

レルギー調査へのご協力をお願いいたします。
つきましては、調査票は安全に食事提供を行っていただくために、食事提供施設（石川青少年

の家）・学校で情報共有させていただきますので、あらかじめご承知ください。

記

１．提出方法

(1)別紙の宿泊先の食事メニューをご確認の上、調査票の提出をお願いします。

(2)期日 令和４年１２月１９日（月） 担任まで

切り取り線

宿泊学習前の食物アレルギー調査票（保護者記入）

＜確認事項＞
● 本調査は、食物アレルギーのあるお子さまの校外活動において、宿泊施設、食事提供施

設における食の安全を確保するための資料とすることを目的とし、宿泊施設、食事提供
施設、学校において共有するものです。その他の目的に使用することは一切ありません。

● 本調査は、個人情報の取扱に留意の上、各機関、施設において責任をもちまして保管・
処分いたします。
個人情報の取扱に同意の上、ご署名をいただきき事前調査票のご提出をお願いします。

学年・組 番号 年 組 番 性別 男性 ・ 女性

児童氏名 連絡先 － －

保護者氏名 期間 令和５年１月１７日～１８日

【食材に問題がない場合】
※下記の項目へ「食材に問題ありません」へ〇をつけご提出ください。

【食物アレルギーの食材がある場合】
※下記の項目へ「食物アレルギーの食材があります」へ〇をつけ、別紙の食事メニュー
票へ赤ペンで〇を付けご提出ください。

宿泊学習の１日目(1/17）、２日目(1/18)の食事メニューの食材について

・食材に問題ありません ・食物アレルギーの食材があります

提出期日 令和４年１２月１９日（月） 担任まで










